СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО
РЕШЕНИЕ

_28.03.2013 №_5/3__

О согласовании проекта градостроительного плана земельного участка по адресу: ул. Плещеева, вл. 28

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» Совет депутатов решил:
1. Согласовать проект градостроительного плана земельного участка по адресу: ул. Плещеева, вл.28 (приложение).
2. Направить настоящее решение в Комитет по архитектуре и градостроительству города Москвы, управу района Бибирево города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.bibirevomo.ru
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Бибирево И.О. Паршина.
Глава

муниципального округа Бибирево                                  / И.О. Паршин /
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бибирево

от 28 марта 2013 года №  5/3
ПРАВИТЕЛЬСТВО  МОСКВЫ

КОМИТЕТ  ПО  АРХИТЕКТУРЕ  И  ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВУ

ГОРОДА  МОСКВЫ

(МОСКОМАРХИТЕКТУРА)

125047, Москва, Триумфальная пл., д. 1  Телефон (495) 250-5520

E-mail: asi@mka.mos.ru, http://www.mka.mos.ru

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ПЛАН

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

№ RU77  -110000-007119

Москва

ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ПЛАН ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 №RU77-110000-007119

Градостроительный план земельного участка подготовлен на основании обращения Открытого акционерного общества "Московская объединенная электросетевая компания" от 16.10.2012г. N б/н

Местонахождение земельного участка: г. Москва, внутригородское муниципальное образование Бибирево, улица Плещеева, вл. 28

Кадастровый номер земельного участка: 77:02:0005001:1002

План подготовлен: Комитетом по архитектуре и градостроительству города Москвы

Представлен: Комитетом по архитектуре и градостроительству        города Москвы

	 Председатель Москомархитектуры

	М.П.
	А.В. Антипов

Утвержден: приказом Комитета по архитектуре и градостроительству города Москвы.

[image: image1.jpg]RU77-110000:007119

1. YEPTEX TPAIOCTPOHTEIIBHOIO IUIAHA 3EMENIBHOTO YUACTKA

KOOpWHIATH TP SCMEILIOND yuacTKA

N y N y
o1 ™) &) |rou. ) )
1| 769513 14| 775201 | 2464547
2 | 771428 15| 772009 | 2462137
3| a1 16| 771130 | 2463300
4 | 7157 17| 770314 | 2462698
5 | 773694 18 | 770558 | 2462336
6 | 774230 19 | 7697.35 | 2461785
7| 74924 20 | 769188 | 2462605
8 | 774694 21| 770009 | 2463152
9 | 775480 22 | 770202 | 2462865

12 | 775045 | 2466183 | 25 | 771619 | 2464975
13| 774351 | 2465672 26 | 770353 | 2466651

Venonnmie ofosnascis
———— Tpamup sememsiono yuactka

————— Kpacuic JHIHH YRUTOIODORTOR cCTH

Tiuiin KiioR sacTpoRKH

Tpanmss Texmreckix 3on

TpalIuIn 0co60. OXPAIHEMIX. TPHPONUILX TEpPHTOPHTE
—s——= Tpaumit TeppuTopuii MPHPOTIOTO KoMIvieKca MocKnit,
He ARIONEXCH 0C060 OXPATHCMHMH

TPamMIL 03CICHCHHLX TCPPHTOPIT, e BXOAIIAX

B UPHPOMIITE KOMILICKC

Tpammut Geperonoit noock

< — = - Tpammws BoJoOXpamIHX 301

< — = Tpan npuGpexmX 301

Tipmename:

L Sememumit yracrox pacrionomen B IDSIMIAX OOLEKTOD TPHDORILIX 1 0seTe:
RCRINX TePPHTODHI N 59, yrmepaenniix nocranowienem Hpanuteimeraa
et a5 01 s N 38 70 TOCKTIIX. NPGUIOKCIIAX 110 yCTallowierito

ca ¢ WX omicameM 1 AKTaMIH KPACHIX

rpaii
mmuh”

i yuactok 5 o ra 3
yrmepwaeiion ocranomnenmiew Tparencraa Mockhut or 58.12.1999r. N 1215
706 yThepAIeHHH 30H OXDAHL UAMATHHKOB HCTODIA H KYILTyph MockBi (ia Tep-
putopi MexTy Kamep-Koieaekim Bailom 1 ajuimmicTparuioit rpanmncii ropota)".

lomxrocTs|Pawmwms___Hogmcs, Jlaral n .
oy, sememsioro yuactka : 1502 +14 kn (01502 ra) [T —y yawa Tlieneena, wi.
Heprex: rpaocTpoRTeILIorD VAR Seuelillory yeacTa paspaGoran 1 Hors ovgcas [Tuppmsuss TUM. Tpaoctponremini wan |Crawm | Jiner | Jincron
"Mocropres tena laspiion JLM. paj
" Kag, mxerep| Pinvacna C.I0. AEMEHIONo YaACTRA T

ieprex: IpecrparoiLtors 1A scucrigoro yucTea payaors 18102012

‘Mocxomapxumexrypis . —
' " wiana M 1:2000 HTIL MockomapxurekTyph

[image: image2.jpg]®PATMEHT TOIIOTPA®UYECKOI'O ILITAHA
C HAHECEHHBIMH JIMHUSAMH TPAJIOCTPOUTEIBHOI'O PET'YJIUPOBAHUS M 1:2000

7 P iy £ L4 >

» V B
1816 5% w8 4(/43./ 5

3\
® 148, 149.1

] ryin «<ATI MOCKOMAPXUTEKTYPbBI»

J h RU77-007-12-0000 JIACT

or23.10.12r. 1

2. ИНФОРМАЦИЯ О ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОМ РЕГЛАМЕНТЕ     ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Градостроительный регламент земельного участка установлен в составе правил землепользования и застройки, утвержденных представительным органом местного самоуправления:  градостроительный регламент не установлен.

Информация обо всех предусмотренных градостроительным регламентом видах разрешенного использования земельного участка и объектов капитального строительства (за исключением случаев предоставления земельного участка для государственных или муниципальных нужд):

· основные виды: градостроительным регламентом                            не установлены;
· условно разрешенные виды: градостроительным регламентом                            не установлены;
· вспомогательные виды: градостроительным регламентом                            не установлены.
3. ИНФОРМАЦИЯ О РАЗРЕШЕННОМ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА, ТРЕБОВАНИЯХ К НАЗНАЧЕНИЮ, ПАРАМЕТРАМ И РАЗМЕЩЕНИЮ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

Разрешенное использование земельного участка:

основные виды разрешенного использования земельных участков:

· объекты размещения помещений и технических устройств пунктов перехода ВЛЭП в КЛЭП (3003 04);

условно разрешенные виды использования земельных участков:

· не установлены;

вспомогательные виды разрешенного использования объектов капитального               строительства:

объекты:

· виды использования, технологически связанные с основными, условно разрешенными видами использования объектов капитального строительства, в т.ч. необходимые для обеспечения их безопасности;

· виды использования, необходимые для обслуживания, временного проживания, хранения автотранспортных средств пользователей объектов основных, условно разрешенных видов и иных вспомогательных видов использования;

· виды использования, необходимые для инженерно-технического и транспортного обеспечения объектов основных, условно разрешенных видов и иных вспомогательных видов использования.

Требования к назначению, параметрам и размещению объекта капитального строительства на указанном земельном участке

не установлены.

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков объектов капитального строительства, в том числе площадь

	Номер участка согласно чертежу градостроительного плана
	Размер (м)

	Площадь

(кв.м)

	минимальный
	максимальный

	не установлены
	не установлена

	Архитектурно-градостроительное решение объекта капитального строительства подлежит обязательному рассмотрению Архитектурным советом города Москвы.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – предельная застроенность не установлена.

Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений 1 этаж ( верхняя отметка 13 м).

Иные показатели: Общая площадь - 600 кв.м;

Объекты капитального строительства  отсутствуют.

4. ИНФОРМАЦИЯ О РАСПОЛОЖЕННЫХ В ГРАНИЦАХ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ОБЪЕКТАХ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА И ОБЪЕКТАХ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

4.1. Объекты капитального строительства отсутствуют.

4.2. Объектов, включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации,  не имеется.

5. ИНФОРМАЦИЯ О ТЕХНИЧЕСКИХ УСЛОВИЯХ ПОДКЛЮЧЕНИЯ ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА К СЕТЯМ ИНЖЕНЕРНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

Технические условия подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения: в соответствии с действующими техническими условиями эксплуатирующих организаций.

6. ИНФОРМАЦИЯ О ВОЗМОЖНОСТИ ИЛИ НЕВОЗМОЖНОСТИ РАЗДЕЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Возможность разделения земельного участка может быть установлена проектом межевания.

При подготовке градостроительного плана земельного участка использованы данные ГУП "НИиПИ Генплана Москвы", Интегрированной автоматизированной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности города Москвы (ИАИС ОГД), Управления Роснедвижимости по городу Москве
О проекте Градостроительного плана земельного участка по адресу: Плещеева ул. вл. 28 (СВАО, Бибирево)
(кадастровый номер 77:02:0005001:1002)
Заявитель: ОАО МОЭСК

Проект решения

О проекте градостроительного плана земельного участка по адресу: Плещеева ул. вл. 28 (СВАО, Бибирево)
1. Согласиться с направлением проекта градостроительного плана земельного участка (кадастровый номер 77:02:0005001:1002) на согласование в совет депутатов муниципального округа, предусмотрев:

Разрешенное использование земельного участка:

Основные виды разрешенного использования:

- объекты размещения помещений и технических устройств пунктов перехода ВЛЭП в КЛЭП (3003 04);

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - предельная застроенность не установлена.
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений 1 этаж ( верхняя отметка 13 м).
Иные показатели: Общая площадь - 600 кв.м

Объекты капитального строительства отсутствуют.
2. Виноградову В.Ю., Антипову А.В. направить проект ГПЗУ на согласование депутатам муниципального собрания.

3. Антипову А.В.:

3.1. в случае согласования депутатами муниципального собрания в месячный срок выдать ГПЗУ правообладателю.

3.2. в случае отклонения проекта ГПЗУ от согласования депутатами муниципального собрания вынести вопрос повторно на РГ ГЗК.

Вопрос рассмотрен 17.12.2012 на заседании Рабочей группы Градостроительно-земельной комиссии города Москвы по вопросам градостроительной деятельности.

Пояснительная записка
О проекте Градостроительного плана земельного участка по адресу: Плещеева ул. вл. 28 (СВАО, Бибирево) Заинтересованное лицо: МОЭСК ОАО
Намерение заказчика: Подготовка ГПЗУ для проектирования и строительства переходного пункта ( общая площадь 600 кв.м, этаж - 1, высота -13 м)
Распорядительные документы: Распоряжение Правительства Москвы от 15.05.2012 № 227-Рп "О предоставлении ОАО "Московская объединенная электросетевая компания "Земельного участка по адресу: ул. Плещеева, вл.28 для проектирования и строительства переходного пункта".

Технико-экономические показатели :
По Генплану участок расположен на территории зоны особо охраняемых природных территорий, природных и озелененных территорий №24 района Бибирево СВАО, входит в зону реорганизации природных и озелененных территорий, предусмотренных к формированию в обоснованных границах.

В соответствии с проектом Правил землепользования и застройки, подготовленного ко второму чтению в Московской городской Думе рассматриваемый участок расположен на территории зоны природно- рекреационных и озелененных территорий - подвид А (41-400А), планируемых к образованию особо охраняемых природных территорий, для которых градостроительные регламенты не устанавливаются.

Одновременно сообщаю, что в соответствии с проектом Правил землепользования и застройки, одобренного в первом чтении Московской городской Думой и Правительством Москвы (ППМ от 17.11.09 № 1278-ПП) рассматриваемый участок расположен на территории зоны природно- рекреационных и озелененных территорий (41-400) и в 2-х подзонах со следующими параметрами:

1. - максимальная застроенность - не установлена;

     - максимальная высота застройки -8 м;

     - максимальная плотность застройки - не установлена,

2. - максимальная застроенность - 0;

    - максимальная высота застройки - 0;

    - максимальная плотность застройки - 0.

Градостроительные ограничения:
1.Земельный участок расположен в границах объектов природных и озелененных территорий СВАО №59, утвержденных постановлением Правительства Москвы от 19.01.1999г. №38.

2. Земельный участок расположен в границах зоны охраняемого ландшафта, утвержденной постановлением Правительства Москвы от 28.12.1999г. №1215.

Земельно-правовые отношения:
Площадь земельного участка - 1592 ± 14 кв.м
Договор краткосрочной аренды земельного участка от 16.08.2012 №М-02- 513760 на 11 месяцев 28 дней, площадью 0,1592га, для проектирования объекта капитального строительства, его строительства, ввода объекта в эксплуатацию

Состояние работ на объекте:
Объекты капитального строительства отсутствуют.

Информация о результатах рассмотрения вопроса на заседаниях рабочих групп и Градостроительно-земельной комиссии города Москвы:
СС МКА и МКИ 20.11.2012 (протокол № 40).

ГЗК 13.10.2011 №42 п. 34 О предоставлении земельного участка для строительства переходного пункта по адресу: ул. Плещеева, 28 (СВАО). Правообладатель: ОАО "Московская объединенная электросетевая компания".

Решение:
Приняты решения:

1. Согласиться с предоставлением ОАО «МОЭСК» земельного участка по адресу: ул. Плещеева, 28 площадью 0,1630 га в краткосрочную аренду сроком на 11 месяцев 28 дней для проектирования и строительства переходного пункта.
2.  БраздниковойГ.П.:

2.1. в срок до 14.11.2011 обеспечить принятие решения о предварительном согласовании места размещения объекта и утверждении акта выбора земельного
участка для строительства;

2.2. в месячный срок после выполнения п. 2.1 обеспечить постановку заявителем - ОАО «МОЭСК» земельного участка на государственный кадастровый учет,

2.3. в 14-дневный срок с даты выполнения п. 2.2 подготовить, обеспечить согласование с органами исполнительной власти города Москвы и внести на рассмотрение Мэра и Правительства Москвы проект правового акта Правительства Москвы о предоставлении обществу земельного участка;

2.4. в 14-дневный срок с даты издания соответствующего правового акта Правительства Москвы обеспечить оформление договора аренды земельного участка.